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Zápis č. 05/2022 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Chrášťany, konaného dne 20.10.2022 

od 18.00 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice v Chrášťanech. 

 

Přítomno 15 členů zastupitelstva obce  

 

Ověřovatelé zápisu: Pánek Václav 

         Vlažný Pavel 

  

Program:  

1. Zahájení 

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

3. Schválení programu 

4. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Určení, které funkce budou zastupitelé vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty 

5. Volba dalších členů rady 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru a volba jejich předsedů 

a) Určení počtu členů výborů 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

7. Stanovení měsíčních odměn neuvolněným zastupitelům a členům výborů 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 

Zápis z jednání: 

 

Ad1. Zahájení 18:05 

Dosavadní starosta Mgr. Vomáčka jako předsedající přivítal přítomné zastupitele. Jmenoval ověřovatele 

zápisu – Pánek Václav a Vlažný Pavel. 

 

Ad2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

Starosta přečetl ,,Slib člena zastupitelstva obce“ a vyzval jednotlivé zastupitele, aby přicházeli a slib 

stvrdili podpisem a slovem ,,slibuji“. Každý zastupitel zároveň převzal Osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce Chrášťany ( pro účely MěÚ Týn ) a podepsal převzetí. 

 

Ad3. Schválení programu 

Starosta představil program a dal hlasovat o jeho schválení 

Hlasování: pro – 15 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/3) 

 

Ad4. Volba starosty a místostarosty 

 

a) Určení počtu místostarostů 

Pan starosta navrhl, aby naše obec měla i nadále jednoho místostarostu. Jiný návrh nebyl podán. 

Hlasování: pro – 15 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/4a) 

 

b) Určení, které funkce budou zastupitelé vykonávat jako dlouhodobě uvolněné 

Pan starosta navrhl, aby funkce starosty a místostarosty byly dlouhodobě uvolněné, stejně jako doposud. 

Jiný návrh nebyl předložen.  

Hlasování: pro – 15 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/4b) 
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c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Pan starosta navrhl, aby hlasování proběhlo veřejně. Pan Jiříček podal protinávrh, aby bylo hlasováno 

tajným hlasováním. Nejprve tedy bylo hlasováno o protinávrhu – tajné hlasování. 

Hlasování: pro – 1 proti – 11 zdržel – 3 Návrh nebyl schválen. 

 

Následně se tedy hlasovalo o původním návrhu – veřejné hlasování. 

Hlasování: pro – 11 proti – 0 zdržel – 4 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/4c) 

 

d) Volba starosty 

Paní Machová navrhla do funkce stávajícího starostu, pana Josefa Vomáčku. Jiný návrh nebyl podán, a 

proto se hlasovalo o schválení. 

Hlasování: pro – 15 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/4d) 

Nově zvolený starosta obce poděkoval za projevenou důvěru a pokračoval v řízení zasedání. 

 

e) Volba místostarosty 

Pan Vomáčka navrhl do funkce stávajícího místostarostu, pana Václava Záveského. Jiný návrh nebyl 

podán, a proto se hlasovalo o schválení. 

Hlasování: pro – 14 proti – 0 zdržel – 1 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/4e) 

 

Ad5. Volba dalších členů rady 

 

a) Způsob hlasování 

Pan Jiříček navrhl, aby se hlasovalo jednotlivě a tajnou volbou, pan Vomáčka podal protinávrh na veřejné 

hlasování. Nejprve tedy bylo hlasováno o protinávrhu – veřejný způsob hlasování. 

Hlasování: pro – 10 proti – 4 zdržel – 1 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/5a) 

Návrh byl přijat, bude hlasováno veřejně. O původním návrhu na tajnou volbu se již hlasovat nemuselo. 

 

b) Volba členů 

Pan Jiříček navrhl Jiřího Vandu a Ondřeje Hajíčka. Pan Vomáčka navrhl Václava Pánka, Františka 

Stejskala a Rudolfa Skálu. Bylo dohodnuto, že se o jednotlivých členech rady bude hlasovat v pořadí dle 

předložených návrhů. Nejprve se tedy hlasovalo o návrhu, aby členem rady byl Ing. Jiří Vanda. 

Hlasování: pro – 13 proti – 0 zdržel – 2 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/5b) 

 

Dalším navrženým byl Ondřej Hajíček. 

Hlasování: pro – 3 proti – 6 zdržel – 6 Návrh nebyl schválen. 

 

Dále se hlasovalo o Václavu Pánkovi. 

Hlasování: pro – 8 proti – 1 zdržel – 6 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/5c) 

 

Dalším v pořadí byl navržen František Stejskal 

Hlasování: pro – 10 proti – 0 zdržel – 5 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/5d) 

Členy rady byli zvoleni Jiří Vanda, Václav Pánek a František Stejskal. Již byl zvolen plný počet členů rady, 

a proto se o dalších hlasovat nemuselo. 

 

Ad6. Zřízení finančního a kontrolního výboru a volba jejich předsedů 

 

a) Určení počtu členů výboru 

Starosta navrhl, aby výbory byly 3-členné. Jiný návrh nebyl podán. Bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro – 15 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/6a) 

 

b) Volba předsedy finančního výboru 

Starosta navrhl jako předsedu finančního výboru pana Miroslava Jiříčka. Jiný návrh nebyl podán. Bylo 

hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro – 14 proti – 0 zdržel – 1 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/6b) 

Předsedou finančního výboru byl tedy zvolen pan Miroslav Jiříček. 
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c) Volba předsedy kontrolního výboru 

Starosta navrhl jako předsedu kontrolního výboru paní Miroslavu Machovou. Jiný návrh nebyl podán. Bylo 

hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro – 14 proti – 0 zdržel – 1 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/6c) 

Předsedou kontrolního výboru byla zvolena paní Miroslava Machová. 

 

Do dalšího zasedání zastupitelstva si předsedové vyberou a navrhnou další členy výboru z řad 

zastupitelstva i občanů. 

 

Ad7. Stanovení měsíčních odměn neuvolněným zastupitelům a členům výborů 

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva a výborů stanovuje zastupitelstvo usnesením. Starosta 

navrhl výši měsíčních odměn pro jednotlivé funkce, s účinností od 21.10.2022: 

- Člen rady   1200,- Kč 

- Zastupitel – předseda výboru 700,- Kč 

- Zastupitel – člen výboru 650,- Kč 

- Zastupitel bez další funkce 350,- Kč 

- Člen výboru – nezastupitel 300,- Kč 

Jiný návrh nebyl podán a bylo tak hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro – 15 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/05/22/7) 

 

Ad8. Diskuse 

a) Pan Pánek navrhl úřední hodiny na obecním úřadě v pátek.  

b) Paní Machová se vyjádřila k thůji na dětském hřišti – vylomila se. Může ohrozit děti, a proto se 

zlikviduje. 

c) Paní Machová podala návrh na retardér u školky. Je to již rozpracované s projektantem. 

d) Dále se probírala dopravní zrcadla na křižovatkách a dopravní čáry v Doubravce. 

e) Pan Vanda se ptal na opravu kapličky a nádrže v Koloměřicích. Máme přislíbeno, zaurguje se. 

 

 

Ad9. Závěr 

Starosta obce poděkoval všem přítomným. Další veřejné zasedání zastupitelstva bude cca v půlce 

prosince. 

 

Zapsal: 

Veronika Stejskalová 

 

  

V Chrášťanech dne 25.10.2022 

 

Zapsala: Veronika Stejskalová 

 

                                             Mgr. Josef Vomáčka 

                starosta obce 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Václav Pánek   ………………… 

 

Pavel Vlažný   ………………… 
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